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Seduta del giorno P5 GIÙ. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COAAMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
della Regione Siciliana N° 16/13 del 09 Gennaio 2013,

giusta art.3 bis,, commi 1 e 2, della Legge Regionale 28
marzo 1995, n. 22, come integrato dall'alt. 1 comma 1

lett. a) della Legge Regionale 2 agosto 2012, n.4.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamata la direttiva emanata dall'Assessorato Sanità della Regione Sicilia per

l'adozione del nuovo Piano dei Conti Regionale, al fine di procedere alla redazione di un

modello unico della contabilità generale delle Aziende Sanitarie.

Vista la delibera del Direttore Generale n. 132 del 31/03/2008 con la quale è stato

adottato il nuovo Piano dei Conti Aziendali.

Preso atto che con le deliberazioni n. 1251-1249-1250 e n. 1276 del 24/05/2013 sono

stati corrisposti, rispettivamente, i compensi agli Organi Istituzionali dell'Azienda e gli

emolumenti al personale dipendente riferiti al mese di Aprile 2013.

Atteso che grava l'obbligo ai sensi della legge 440/87 di dover versare agli Istituti

Previdenziali, entro giorno 15 del mese successivo, i contributi calcolati sulle retribuzioni del

mese di Maggio 2013.

Preso atto che i contributi a carico Azienda ammontano complessivamente ad

€.1.800.323,52 e di dover procedere al relativo pagamento iscrivendo la spesa sui conti

economici sottospecificati, nel modo seguente:

Contributi sui compensi afferenti al bilancio 2012:
ISTITUTO

PREVIDENZIALE

INPDAP

CONTO ECONOMICO

20006100090

20009000090

DESCRIZIONE

Oneri Sociali P.R.S. Comparto

Oneri Sociali P.R.A. Dirigenza

Subtotale INPDAP Pers. Dipendente anno 2012

Imp. Conto
Economico

109,96

2.297,06

TOTALI

2.407,02

Contributi da iscrivere sul Conto Debiti bilancio 2013 (Attività emergenza 118 ):

ISTITUTO
PREVIDENZIALE

INPDAP

CONTO ECONOMICO

14002000040

14002000040

DESCRIZIONE

CPS

CPDEL

Subtotale INPDAP Pers. Dipendente (Attività emergenza 118)

Imp. Conto
Economico

1.358,16

3.941,65

TOTALI

5.299,81

Contributi su competenze Maggio 2013:
ISTITUTO

PREVIDENZIALE

INPDAP

CONTO ECONOMICO

20006000090

20006200090

20006100090

20007000090

20008000090

20008100090

20009000090

20009100090

DESCRIZIONE

Oneri Sociali P.R.S. -Medici

Oneri Sociali P.R.S. Dirigenza

Oneri Sociali P.R.S. Comparto

Oneri Sociali P.R. Prof.le Dirigenza

Oneri Sociali P.R.T. Dirigenza

Oneri Sociali P.R.T. Comparto

Oneri Sociali P.R.A. Dirigenza

Oneri Sociali P.R.A. Comparto

Subtotale INPDAP Pers. dipendente

Imp. Conto
Economico

825.874,70

32.482,87

658.046,64

3.816,24

2.471,22

166.360,80

10.358,06

82.707,37

TOTALI

1.782.117,90



ISTITUTO
PREVIDENZIALE

INPS

CONTO ECONOMICO

20006000090

20006100090

20008100090

20009100090

DESCRIZIONE

Oneri Sociali P.R.S. -Medici

INPS P.R.S. - Comparto

INPS P.R.T. - Comparto

INPS P.R.A. - Comparto

Subtotale INPS Pers. dipendente

20003000060

20010000030

20010000120

INPS pers. Religioso

Commissario Str. Dott. Pellicano Angelo

CO.CO.CO. Oneri Soc. Coli. Dei revisori

Subtotale INPS altro personale

Imp. Conto
Economico

1.045,00

1.170,00

TOTALI

2.215,00

878,06

1.550,09

344,02

2.772,17

ISTITUTO
PREVIDENZIALE

INPDAP

INPDAP

CONTO ECONOMICO

20010000090

20010000060

DESCRIZIONE

Dott.ssa lenna Marinella da versare all'INPDAP

Imp. Conto
Economico

2.755,81

TOTALI

Sub Totale Oneri da versare all'INPDAP 2.755,81

Da versare alla Azienda 0. Cannizzaro per
Dott.ssa D'Ippolito Rosaria

Sub Totale Oneri da versare all'Azienda Cannizzaro

2.755,81

2.755,81

Totale anno 2013

TOTALE GENERALE

1.797.916,50

1.800.323,52

Accertato che i fondi assegnati sono sufficienti a coprire la spesa prevista nel presente

atto, come da conti economici sopra specificati del bilancio 2012/2013;

• Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta

la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

• Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Autorizzare la complessiva spesa di €. 1.800.323,52 afferente il pagamento degli oneri

sociali, calcolati sugli emolumenti di Maggio 2013, ai relativi Istituti Previdenziali, per

l'anno 2013 nonché provvedere al versamento dei relativi oneri sociali per il

Commissario Straordinario, e per i Direttori Amministrativo e Sanitario, sui conti

economici nella parte motiva in dettaglio specificati che qui si intendono interamente

riportati, nel modo seguente:



€. 2.407,02 - Contributi su bilancio 2012

€. 5.299,81 - Attività emergenza 118

€. 1.792.616,69 - Contributi su bilancio 2013

• Stante l'urgenza munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Dirigente Resp.
Settore Affari Generali,

Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa Gaetfana Bonanno)

II Commissario Straordinario

( Dott. AngM^ellicanò)

II Direttore Sani

(Dott.ssa^arinella le/ma)

II Direttore Amministrativo

(Dott.ssa RosMia D'Ippolito)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetatóla Bonanno)


