# **REGIONE SICILIANA**

# Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione **GARIBALDI**

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. <u>人344</u>

Oggetto:

Pagamento agli Istituti Previdenziali degli Oneri Sociali a carico Azienda

mese di Maggio 2013.

SETTORE AFFARI GENERALI, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane Bilancio 2012 - 2013	Seduta del giorno <u>0.5 GIU. 2013</u> Nei locali della sede legale dell'Azienda Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania
Dianelo 2012 2013	Plazza S.Maria di Gesu, 5 Catarila
<u>C.E.</u> <u>Reg.to</u> al n.	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Dott. Angelo Pellicano'
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.  Per l'Ufficio Riscontro	Nominato con Decreto Assessoriale della Regione Siciliana N°16/13 del 09 Gennaio 2013, giusta art.3 bis,, commi 1 e 2, della Legge Regionale 28 marzo 1995, n. 22, come integrato dall'art.1 comma 1 lett. a) della Legge Regionale 2 agosto 2012, n.4.
Il Responsabile del Settore	tett. dy detta Legge Neglonate L agosto Lot L, in in
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO Visto: Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal	Con la presenza del: Direttore Amministrativo
Settore e si iscrive nelle pertinent	
utilizzazioni del budget	
Li	e del
L' addetto alla verifica della compatibilità economica	Direttore Sanitario - Dott.ssa Marinella Ienna
Lista di liquidazione n°	Con l'assistenza, quale Segretario
Il Dirigente Responsabile del Settore Economico Finanziario (Dott. Gianluca Roccella)	Della Dott.ssa Gaetana Bonanno
Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane	ha adottato la seguente deliberazione
Il Responsabile dell'istruttoria  Il Responsabile del procedimento  Il Dirigente Responsabile del Settore (Dott.ssa Gaetana Bonanno)	



Richiamata la direttiva emanata dall'Assessorato Sanità della Regione Sicilia per l'adozione del nuovo Piano dei Conti Regionale, al fine di procedere alla redazione di un modello unico della contabilità generale delle Aziende Sanitarie.

Vista la delibera del Direttore Generale n. 132 del 31/03/2008 con la quale è stato adottato il nuovo Piano dei Conti Aziendali.

Preso atto che con le deliberazioni n. 1251-1249-1250 e n. 1276 del 24/05/2013 sono stati corrisposti, rispettivamente, i compensi agli Organi Istituzionali dell'Azienda e gli emolumenti al personale dipendente riferiti al mese di Aprile 2013.

Atteso che grava l'obbligo ai sensi della legge 440/87 di dover versare agli Istituti Previdenziali, entro giorno 15 del mese successivo, i contributi calcolati sulle retribuzioni del mese di Maggio 2013.

Preso atto che i contributi a carico Azienda ammontano complessivamente ad €.1.800.323,52 e di dover procedere al relativo pagamento iscrivendo la spesa sui conti economici sottospecificati, nel modo seguente:

# Contributi sui compensi afferenti al bilancio 2012:

ISTITUTO PREVIDENZIALE	CONTO ECONOMICO	DESCRIZIONE	Imp. Conto Economico	TOTALI
INPDAP	20006100090	Oneri Sociali P.R.S. Comparto	109,96	
INPUAP	20009000090	Oneri Sociali P.R.A. Dirigenza	2.297,06	
	Subtotale INPDAP Pers. Dipendente anno 2012			2.407,02

## Contributi da iscrivere sul Conto Debiti bilancio 2013 (Attività emergenza 118):

ISTITUTO PREVIDENZIALE	CONTO ECONOMICO	DESCRIZIONE	Imp. Conto Economico	TOTALI
IMPDAD	14002000040	CPS	1.358,16	
INPDAP 140	14002000040	CPDEL	3.941,65	
	Subtotale I	NPDAP Pers. Dipendente (Attività emergenza 118)		5.299,81

## Contributi su competenze Maggio 2013:

ISTITUTO PREVIDENZIALE	CONTO ECONOMICO	DESCRIZIONE	Imp. Conto Economico	TOTALI
20006000090 20006200090 20006100090	20006000090	Oneri Sociali P.R.SMedici	825.874,70	
	20006200090	Oneri Sociali P.R.S. Dirigenza	32.482,87	
	Oneri Sociali P.R.S. Comparto	658.046,64		
INIDDAD	20007000090	Oneri Sociali P.R. Prof.le Dirigenza	3.816,24	
INPDAP 20008000090	Oneri Sociali P.R.T. Dirigenza	2.471,22		
	20008100090	Oneri Sociali P.R.T. Comparto	166.360,80	
	20009000090	Oneri Sociali P.R.A. Dirigenza	10.358,06	
20009100090	20009100090	Oneri Sociali P.R.A. Comparto	82.707,37	
		Subtotale INPDAP Pers. dipendente	<b></b>	1.782.117,90

ISTITUTO PREVIDENZIALE	CONTO ECONOMICO	DESCRIZIONE	Imp. Conto Economico	TOTALI
	20006000090	Oneri Sociali P.R.SMedici	1.045,00	
	20006100090	INPS P.R.S Comparto	1.170,00	
	20008100090	INPS P.R.T Comparto		
INIDG	20009100090	INPS P.R.A Comparto		
INPS	Subtotale INPS Pers. dipendente		2.215,00	
	20003000060	INPS pers. Religioso	878,06	
	20010000030	Commissario Str. Dott. Pellicanò Angelo	1.550,09	
200100001	20010000120	CO.CO.CO. Oneri Soc. Coll. Dei revisori	344,02	
	<u> </u>	Subtotale INPS altro personale		2.772,17

ISTITUTO PREVIDENZIALE	CONTO ECONOMICO	DESCRIZIONE	Imp. Conto Economico	TOTALI
INPDAP	20010000090	Dott.ssa lenna Marinella da versare all'INPDAP	2.755,81	
		Sub Totale Oneri da versare all'INPDAP		2.755,81
INPDAP	20010000060	Da versare alla Azienda O. Cannizzaro per Dott.ssa D'Ippolito Rosaria	2.755,81	
Sub Totale Oneri da versare all'Azienda Cannizzaro			2.755,81	
Totale anno 2013			1.797.916,50	
TOTALE GENERALE		1.800.323,52		

Accertato che i fondi assegnati sono sufficienti a coprire la spesa prevista nel presente atto, come da conti economici sopra specificati del bilancio 2012/2013;

- Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
- Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

#### **DELIBERA**

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare la complessiva spesa di €. 1.800.323,52 afferente il pagamento degli oneri sociali, calcolati sugli emolumenti di Maggio 2013, ai relativi Istituti Previdenziali, per l'anno 2013 nonché provvedere al versamento dei relativi oneri sociali per il Commissario Straordinario, e per i Direttori Amministrativo e Sanitario, sui conti economici nella parte motiva in dettaglio specificati che qui si intendono interamente riportati, nel modo seguente:

€. 2.407,02 - Contributi su bilancio 2012

€. 5.299,81 - Attività emergenza 118

€. 1.792.616,69 - Contributi su bilancio 2013

• Stante l'urgenza munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Dirigente Resp. Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa Gaetlana Bonanno)

Il Commissario Straordinario ( Dott. Angelo Pellicanò)

Il Direttore Sanitario (Dott.ssa Marinella lenna) Il Direttore Amministrativo (Dott.ssa Rosacia D'Ippolito)

Il Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)